
Contacto

Teléfono 915807897
Fax 915775634
Correo Electrónico gonzalo.lozano@bne.es

Dirección Postal

Pº de Recoletos 20-22
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018C0047CM2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2019 a
las 13:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Biblioteca Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la limpieza con criterios de conservación del fondo donado a la
Biblioteca Nacional de España por el poeta José Hierro.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.437,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.320 EUR.

Clasificación CPV
79995000 - Servicios de gestión de bibliotecas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DELTOS CONSERVACIÓN DOCUMENTAL, S.L.
NIF B16217754

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe18ebab-557e-4582-aa91-154ab1a5046b


Precio de la oferta más baja 6.437,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.636,85 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.437,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 03/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jR35Qer2XmZ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003593380 |  2019-037204 | Thu, 17 Jan 2019 13:29:57:855 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100920901070634061239813531518077641562 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jR35Qer2XmZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

